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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M. RUGSĖJO 13 D. NUTARIMO NR. 994 „DĖL 
AMBULATORINIAM GYDYMUI SKIRIAMŲ VAISTINIŲ PREPARATŲ IR MEDICINOS PAGALBOS 
PRIEMONIŲ BAZINIŲ KAINŲ IR PACIENTO PRIEMOKŲ UŽ JUOS APSKAIČIAVIMO TVARKOS APRAŠO 
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 
 
Atsižvelgdami į 2023 m. gegužės 20 d. paskelbtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugsėjo 13 d. 
nutarimo Nr. 994 „Dėl Ambulatoriniam gydymui skiriamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 
priemonių bazinių kainų ir paciento priemokų už juos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 
Aprašas) pakeitimo projektą (Reg. Nr. 23-7666) (toliau – Pakeitimas), žemiau teikiame savo pastabas šiam 
Pakeitimui ir komentarus, į kuriuos, tikimės, atsižvelgsite. 
 
Kaip skelbiama Pakeitimo teikimo derinti pažymoje, Pakeitimu siekiama užtikrinti tinkamą duomenų bazės 
EURIPID duomenų taikymą apskaičiuojant vaistinių preparatų bazines kainas ir atitinkamai parengti 
kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainynus (toliau – Kainynas). Pritariame šiam tikslui ir sutinkame, kad 
duomenys duomenų bazėje EURIPID, kurioje skelbiamos kitų Europos Sąjungos valstybių vaistinių preparatų 
kainos, ne visada yra aktualūs ir ne visada yra tinkami panaudoti apskaičiuojant vaistinių preparatų bazines 
kainas Lietuvoje, todėl, atitinkamai, būtina labai tiksliai sureglamentuoti tokių duomenų naudojimo tvarką.  
 
Atsižvelgdami į tai, tuo pačiu norime atkreipti dėmesį į dar vieną problemą, konkrečiai – nuolatiniai vietinių šalių 
valiutų kursų svyravimai euro atžvilgiu. Pavyzdžiui, per pastaruosius metus Vengrijos forinto vertė krito daugiau 
nei 20 proc., nors produktų vertė ir kainos išliko tokios pačios. Tačiau kainos perskaičiuojamos iš vietinės valiutos 
į eurus ir toks pokytis yra „užšaldomas“, remiantis Lietuvos Respublikos Farmacijos įstatymo 57 str. 6 d. 4 p., 
apskaičiuojant vaistinių preparatų bazines kainas Lietuvoje, net jei po to atitinkamos valiutos kursas pakyla.  
 
Taigi, dėl valiutų svyravimų ne euro zonos valstybėse šioje bazėje duomenys nėra tinkami panaudoti, neskaitant 
fakto, kad vaistinių preparatų gamintojai negali nuspėti kurso svyravimų ar juos suplanuoti. 
 
Atitinkamai, siūlome Apraše patikslinti, kad kainų referavimas galioja tik į Euro zonos valstybių pateiktus 
duomenis, bet ne į visų Europos Sąjungos valstybių, t.y. Apraše vietoje „Europos sąjungos valstybės“ naudoti 
„Euro zonos valstybės“ terminą.  
 
Nekeičiant termino, kaip alternatyva galėtų būti kainos „užšaldymo“ netaikymas, jei ankstesniame Kainyne bazinė 
kaina buvo paskaičiuota pagal EURIPID duomenis iš ne euro zonos valstybių.  
 
Kadangi, kaip minėta, Pakeitimu deklaruojamas siekis yra „užtikrinti tinkamą EURIPID duomenų taikymą“, taip pat 
Apraše jau yra sureglamentuotas duomenų netinkamo taikymo problemų sprendimas -  tam tikros išimtys, kada 
tokie duomenys nenaudojami, bei pačiu Pakeitimu įvedama papildoma išimtis, siekiant lygiateisiškumo ir 
nediskriminavimo, aukščiau aprašyta problema turi būti išspręsta taip pat.  
 
Tikimės, kad atkreipsite dėmesį į aukščiau išdėstytą problemą ir imsitės priemonių tokiai situacijai išspręsti.  
 
Iš anksto dėkojame. 
 
 
Pagarbiai 

LAWG vardu –         Rūta Pumputienė 
Vadovė 
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